Diversae formae Diversas petunt dignitates et magnitudines
ex parte ympanis, nam alia dignitas petit forma
ignis; aliam forma leonis, aut ligni. Ita tales
dignitates contrarias non potest simul eadem maae gre-
cipere, quia se mutuo impediunt et expellunt a se, ut
quod, cum una alteri contraria. ergo nec potest una
numera maae duas distinctas formas substantias simul
recipere. pro ergo eadem m. quia maae determinavit

quoniamlibet

quomlibet potestatem mater ad gestandum unum
nisi in una determinata spe. qd. sicut
ordinem naturae, quod nabit eandem numerum unam
plures formas putatas simul recipere.

Conclusio Secunda

Impossibile est et supradictum quod una forma sub-
stantia in formetur simul eandem portionem naturae.
Hanc sententiam quodam aliquos modernos, et in D. Th.
1. p. 4. 76. a. 3. in corpore, ubi sic ait. Impossibile videtur
plures animas et in formam in uno corpore esse, et hoc
sicut dictum confirmat duplici ratione, quod quia in
deum non solum naturae, sed et supradictum hoc esse non
possibile. et quod sicut sicut mentem D. Th. implicat quod
divisionem. Et quoniam vis dictae rationis in alio sensu
precedere in deum, tamen quia non ^{ad} potest multum fieri
vult, ideo quam fallere et eis transcribere velimus
et sic se habet. Si in uno corpore essent plures animae, vel
formas substantiales, sequeretur quod non esset simpliciter
unum quod, cuius essent plures animae; nihil enim est
plures unum nisi per unam formam, quod quia res habet esse,
ab eodem non habet res quod sit eius et quod sit una, et ideo
ea quod de nomine nant a diversis formis, non sunt unum
simpliciter unum, sed sicut quod, sicut hoc aliter. si ergo hoc ab
alia forma haberet quod sit unum, scilicet ab anima vegetabili;
et ab alia, quod sit unum, scilicet ab anima sensibili; et tandem
ab

ab aliis q' in ho, sc: ab aliis ratio; sequentib' q' ho non
epet utru simpliciter sicut et hiles angh contra
Platonem 3. meta: phisica. 1.

Pro Caste ro rae. Si duo forma futiles pent simul
informare eandem numero matu' ut feret q' nige,
dial' expulsiu' alioru' forma sed huc non pt impedi
t' d' minima p'ra. go nec fieri pt q' duo forma futiles
simul informant eandem numero matu'. q' q'ua
patet. m. q' ad nul' certitudi' nihil n. aliud d'ital
finitate illam p'ra expulsiu' alioru' si n. una forma
non expulsiu' nro' altera non videt ulla nro' ob
qua' negat p'ra' d'ina q' n. ea' pt impedi. et
g'iter facere ut duo forma futiles sint simul in
eandem matu'. m. in qua' a' d'iffas, p'ra. Prop'ia n'itru'
te causabilis alioru' ca'ca' et h'is q' respicit ad actu'
in p'ra' item. acty' causalitate' d'ey non pt impes
dere offru', sed expulsiu' alioru' forma' a' offru' ca'ca'
finitu', go p'ra' n'itru' causalitate' illi' q' p'ra' i'p'ia
actitas. item p'ra' causalitate' q' a' actualis infer,
mao, non p'ra' n'itru' non f'ca' talis expulsiu', neg' d'ey,
no' p'ra' n'itru' impedi. m. a' apta. nam n' p'ra' a'
q' d'ey ca'ca' actualis finit' informans ut ca'ca' offru',
v'ca' actu' influens d' q' non d'ey offru', quoniam d'ey
pt n' p'ra' n'itru' offru', g'ite' f'ca' p'ra' n'itru' ca'ca' n'itru'
causabilis

causabilis

causabitis colorisq; reprobis ad illa, tu haec non
potest quod ponatur hoc causabitis. R. A. Cond.
Hanc nam tu q; non esse de effectu privationis non est
hinc non in quibus casibus deo nequeunt omni potest effectu
privatum potest tu secundum. cum ergo expulsi ab,
hinc formae potest effectu secundum hinc potest a deo non
dicit ut quod potest omni potest in quantitativa extensio,
nem in ordine ad locum, quia talis extensio trahit effectu
secundum quantitativa. Contra e. Nam hinc
hinc nem potest in aliquibusdam effectu secundum
privatis, falsum tu in privatis, quia ea in
sua causa finalis operantur, ut in cadaveris formae
partes, quod hinc potest secundum privationem vita
orientem ex inhiis illis non, ideoque a deo non,
potest non potest alias idem effectus in unum et privationem
vita quod plura inhiis. sed sic et sic hinc expulsi
ad formam partem actualiter in formam vitam ergo
neque a deo non potest. neque Contrarij in. dan,
tu differunt solum quia forma cadaveris et forma
vita hinc hinc operantur, et ita formae cadaveris
non inhiis a privationem formae in unum, non a ita
inhiis a expulsi alterius formae; Sed Contra.
Ideo sicut Contrarij expulsi formae in unum, sicut

indispensabiliter

117

nisi sensuabiliter forma carlaueris et non potest et solus,
hij diuina potestatem, quia si simul non sequuntur tunc
forma carlaueris non potest esse prima.
Sed si adueniente de nouo forma una potest,
non expellet aliam, tunc non potest dare uiam
suae potestati primarij. ergo expulsi alij formas
ita uti me quoniam unij. Sicut forma secundum
nunc forma in uentis forma carlaueris. M.
gestul. n. potest esse primarij formas potest et uisibilis
in hoc, quod ut alij primarij mater dicitur esse forma
potest, sed hoc non potest dare, nisi expellet aliam for-
ma. ergo. Ita item in potest. si non potest alia for-
ma, tunc forma adueniens non potest primarij alij cum
supponeret aliam. si ut si mater supponeret aliam
certe non habet formam primarij. ergo forma sup-
ponens aliam non habet et rationem primarij alij.
Consequenter. forma potest ut habet rationem
alij informantis potest gestulere unum quod se cum materia,
et ipse dare esse primarij sine simpliciter, sed nisi ex-
pellat aliam formam non potest habere due potest. ergo
nec si diuina potestatem potest duplicem formam unam
et eandem mater informans. cum potest sua potest
una forma potest expulsi si eandem alij diuina habet
rationem alij informantis. M. quo ad iam partem
gestul

quod forma n. factus anima materia non fuerunt
eius q. se cum illa. q. no ad rem partem p. m. man
recipiens aliqua forma factum est ope simpliciter
aliquo ulla ad d. o. recipiens. non forma accidens,
tunc est hinc tale vel tale ope, non a. simpliciter, q. a
hinc est d. o. n. l. s. forma accidens: et factum. q. o. forma
factus d. ad ope simpliciter. Simile forma factus e
simpliciter alio primo physico sita est p. h. o. q. o. d. ad
ipso primo ope. q. o. q. a. q. a. d. nam est ope a. ab
aliquo actu. q. o. a. primo actu simpliciter est q. o. p. h. o.
simpliciter. m. vero p. o. q. no ad q. m. id q. ad rem est
in actu completo non fuit rem q. se cum illo, sed
q. accidens, sed si non expellat q. c. d. e. n. s. forma, tunc
sequens ad rem est actu in actu completo vel p. h. o.
q. o. non fuerit rem q. se cum illo sed q. accidens,
p. o. m. q. no ad rem. nam q. p. o. c. e. n. s. forma q. m. a.
nec in materia hinc ipso ope p. o. d. simpliciter, vel
non hinc. non p. o. d. i. n. q. non hinc, q. a. de e. f. n. a. f. o. r.
non factus actualiter in forma materia e. h. i. n. e. n. s.
materia ope p. o. m. et sua p. o. d. vel rem q. h. o. t. e. q. o. ab
illa hinc ope simpliciter. q. o. non recipit illud a
forma de novo adveniente. et nisi q. o. expellat
q. c. d. e. n. s. forma non p. o. d. forma factus dare ope
simpliciter materia.
Ex his r. i. t. y. colliges q. hinc expellat p. o. d. i. n. t. e. n. s.
tione

lionem sequat offer primam fema pttis, in
 in exsecutione neco pcedit. in pttis n. in d. cany
 ppta nitro dui in meam forma pttis, et abbe,
 ram non expelli. Quod si qd dicit expulsi,
 non non spe necam ad pttitubone formam
 saltam sup nattu, non pot dreg una et eadem
 autone exare uno meam, cum duabz distit,
 tis femis simul ita informantibz hec n. non in,
 def repugnare, tunc vero nulla ipet expul,
 fro ut de se pttit. qd expulsi nit faul ad ppa,
 pttit. Contra e. Quod hec iun et sit impo,
 te q dei pttim q pttit ob robent non cento.
 Implicat q una d eadem autitas q se qd ofit in
 Dupliu hie, sed hoc fieret si duo fema pttis
 simul in forma aut eadem pttit inem meam
 qd et implicat aliter a qbus relati. q qua
 pttit. in e. clare. si n. eadem meam hie forma
 leonis d hie opet utiq; tam in pttit leonis qm
 hie qd a formo dant pttit. M. andeyna pttit,
 pttit inem it q at pttit in pttit e a no,
 bis pttit qm de pttit pttit pttit. si: ces pttit
 ita spe inter se comparatus ut semp se inem
 excedant in pttit ita ut nunquam pttit pttit
 les

les, aliis non opus est de istis dicitur, sed sicut una
 perfectio altera, et gratia et sic una ad se habet privationem
 alteri ut recte in firmamentis dicitur, nisi in gratia
 repit omnem privationem. hoc supposito. p. m.
 Si opus est duas formas subter in eadem portione
 materiae bene dicitur privata et non privata ali.
 qua perfectione hoc a. in p. l. cal. q. 10. p. et expli.
 cul. m. si eadem portio materiae habet formam leonis
 cum talis forma semper et quidem in triplice esse,
 vel privationem perfectionis respectu in forma habet, ut
 in privatis privata tali perfectione, et ut et non priv.
 recte cum habet formam habet et gratia perfectionem
 illi. q. 10 eadem numero materia dicitur pri.
 vata et non privata resp. eorum dem perfectionis
 q. in nullis portione q. ced. i. Cons. Ideo et p. m.
 Contraries absolute dogma non pot. in eodem p. m.
 simul stare error et sic q. a. unum ad se habet pri.
 vationem alteri, sed ut quibus eadem forma q.
 sem. an recte habet privationem alteri formae. q. 10
 neq. negat et simul existit.

Conclusio Tertia

Implet et quod una et eadem numero forma pot.
 tis informet simul duas portiones materiae.

Haec tertia gratia subter ad supra dicta,

fin.

119
Si n. māa creptae p. Inae formas p. uttas si-
mul sic et neq. eadem forma poterit simul
informare duplicem et distincta p. uttionem
māa, nam sicut māa dat se forma p. m. n.
in p. h. ita forma dat se māa p. m. d. v. a. t. g. q. o.
sicut requirit una māa sicut se simul d. n. a.
ly formis p. m. d. v. p. h. ita et eadem forma
eōre se dualy formis.